nissimis Babyloniae locis edificare: ipse uero ex manubijis tenuis plumbum Beli ac reliqua munificetissime excoluit: ex ueteri urbi alteram extrinsecus adiecit. Et prouiso ne postibac possent hostes fluum cōuertere et ad urbē accedere, tres interiori ciuitati per circuitum muros, totidē exteriori, hos cocto late-re, illos addito etiā bitumine, circundedit: tum sic cōmunitate portas quae uel tēplum deceat, addidit: ad hoc iuxta paternā regiam, alteram sumptuosiorē multo amplioremque extruxit: cuius ornatum exponere fortasse longum esset: illud memoria tu dignum, quod hēc adeò superba supraque fidem magnifica, quindecim dierum spatio perfecta est. In ea lapideas moles excelsas excitauit, affectu montibus assimiles, omniisque genere arborum consitas. Hortum quoque penilem fecit, fama nobilis: eō quod uxor eius motanum prospectum desideraret, in Medorū regione educata. Hēc itaque retulit de predicto rege, et multa super hēc in libro Chaldaicoru: in quo culpat conscriptores Gr̄ecos, quasi uane arbitratos, à Semiramide Assyria Babylonē edificatam, et mira opera ab illa circa eā fuisse constructa, false conscripsisse dicēs. Ipsam certe Chaldeorum conscriptionem fide dignam existimandum est, quando cum archiuis Phoenicum concordare uidentur, quae ex Beroſo conscripta sunt de rege Babyloniorum: quoniam et Syriam et uniuersam Phoenicen ille subuertit. In his sanè consonat et Philostratus in historijs, dum Tyrī meminit obsidionis: et Megasthenes in quarto Indicorum: ubi declarare contendit, predictum regem Babyloniorum Herculem fortitudine et astuum magnitudine praefessisse. Dicit enim eum et maximam Africā partem, et Hispaniam subiugasse. Quae uero de templo Hierosolymorum relata sunt, et concrematum esse Babylonij, et coepit rursus edificari Cyro tenente Asie principatum, ex dictis Beroſi declaramus. Sic enim in tertio

in tertio libro dicit: Nabuchodonosor itaque posteaquam inchoauit predictum murum, incidens in languorem, de vita migravit, cum regnasset annis tribus & quadraginta. Huius regni, dominus effectus filius eius Euelmaradochus, propter iniquitates & libidines passus insidias à marito sororis sue Niriglissoroore peremptus est, cum duobus regnasset annis. Quo defuncto, sumens regnum qui ei fecit insidias Niriglissoroor, annis regnauit quatuor. Huius filius Laborosardochus, principatum quidē tenuit puer existens mensibus nouem: insidias uero passus, cō quod nimis appareret malorum esse morum, ab amicis extinctus est. Hoc itaq; perempto, conuenientes hi qui fecerāt insidias, communī suffragio regnum tradidere Nabonido cuidam, qui erat ex Babylone ex eadem gēte. Sub hoc muri circa fluvium Babylonie ciuitatis ex latere cocto & bitumina sunt constructi. Cuius regni anno septimodecimo egressus Cyrus ex Perside cum magno exercitu, uniuersa Asia subacta, impetum fecit in Babyloniam urbem. Sc̄tiens autem Nabonidus inuasionem eius & occurrens cum exercitu suo, atq; congressus pugna, uictus & cum paucis fugatus inclusus est in Borsippensium ciuitate. Cyrus autem Babyloniam ob fidens, & deliberans exteriores muros deponere ciuitatis, cō quod nimis uideretur munita, & esset ad capiendū ualde difficultis, reuersus est ad Borsippū, Nabonidum expugnaturus. Nabonido uero oppugnationem non expectante, sed prius supplicante, usus clementia Cyrus, & dans ei habitaculum in Carmania, expulit eum à Babylone. Nabonidus itaq; reliquū uitæ tempus in illa prouincia conuersatus est. Haec concordant cum nostris. Scriptum nanq; in eis est: quod Nabuchodonosor decimo octavo regni sui anno, templum nostrum ad desolationem usque perduxit, & fuit exterminatum annis secptem. Secundo uero anno regni Cyri fundamentis depositis,

rursus secundo regni Darij anno perfectum est. His prolatis, adiiciam etiam Phœnicum historias: non enim probationum abundantia relinquenda est: est enim dinumeratio in illis annorum: sic enim habent: Sub rege Ithobalo Nabuchodonosor obsedit Tyrum annis tribus et decem. Post hunc regnauit Baal annis decem. Post hunc iudices constituti sunt, et iudicauere hi. Ecnibalus Baslechi, mensibus duobus: Chelbis Abdei, mensibus decem: Abbarus pontifex, mensibus tribus: Mytonus et Gerastus Abdilimi iudices, annis sex: inter quos regnauit Balatorus anno uno: quo moriente, mittentes euocauere Merbalum ex Babylone, et quatuor regnauit annis. Eo quoque moriente, euocauere fratrem eius Iromam, qui regnauit annis uiginti. Sub hoc Cyrus Persarum habuit imperium. Quapropter omne tempus est annorum quinquaginta quatuor, et mensium trium. Septimo siquidem anno regni sui Nabuchodonosor coepit obsidere Tyrum. Quartodecimo autem anno regis Iromi, Cyrus Persarum tenuit principatū. Consonant igitur que de templo scripta sunt a Chaldaeis ac Tyriis, cum literis nostris. manifestum uero et sine contentione testimonium est, de praedicta nostri generis antiquitate. Et his quidem qui non ualde contendunt, sufficere iudico que premissa sunt. Oportet autem non credentibus barbaricis conscriptionibus, sed solis Græcis fidem habendam esse dicentibus, adhuc multos exhibere testes, etiam Græcos, scientes nostrum genus, et opportuno tempore eius habentes mentionem. Pythagoras igitur Samius, cum sit antiquus quidem aetate, sapientia uero et diuina pietate philosophos omnes excellens, non solum que nostra sunt agnouisse manifestus est, sed etiam emulatus ea ex multis apparet. Et eius quidem cōscriptio nulla reperitur. multi tamen de eo retulere: quorum insignior est Hermippus, uir circa omnem historiam diligenter etius

tissimus indagator. Refert itaq; in primo de Pythagora libro, quod Pythagoras uno familiarium suorum defuncto, nomine Calliphonte, genere Crotoniate, illius animam dicebat secum degere die noctuq;: et quod præciperet, ut non transiret locum, ubi asinus lapsus esset, et ab aqua fœculenta semetipsum abstineret, et ab omni blasphemia recederet. Deinde sequitur: Hec autem agebat atq; dicebat, Iudeorum et Thracum opiniones imitatus ac transferens in seipsum. Dicitur enim uere, quod ille uir multas Iudeorum leges in suam transfulit philosophiam. Fuit autem etiam per ciuitates non ignota olim gens nostra: et multi iam mores ad quasdam transferunt, et emulatione digni à nonnullis habebantur. Quod manifestat Theophrastus in his, quæ scripsit de legibus. Ait enim, quia prohibent Tyriorum leges et peregrino sacramento iurare. Inter que sacramenta cum quibusdam alijs etiam iuriandū, quod corban appellatur, enumerat: apud nullos autem hoc inuenitur iuramentum, nisi apud Iudeos solos: quod interpretatur ex Hebraica lingua, donum dei. Verum neq; Herodotus Alicarnasseus nostram ignorauit gentem, sed quodammodo eius meminisse cognoscitur. De Colchis enim refertens, in secundo libro sic dicit: Soli autem inter omnes Colchi, et Aegyptij et Aethiopes, uerenda ab initio circuncidunt. Phœnices uero, et Syri in Palestina confitentur hoc ab Aegyptijs didicisse. Syri autem, qui circa Thermodoontem et Partenium fluuium commorantur, et his uicini Macrones, à Colchis dicuntur nuper didicisse. Hi namque sunt inter homines soli, qui circunciduntur: et isti sicut Aegyptij facere uidentur. De Aegyptijs autem, et Aethiopibus dicere non possum, utri ab alteris didicere. Dixit ergo Syros, qui in Palestina sunt, circunciidi omnium autem qui habitant Palestinam, solum Iudei circunciduntur. hoc igitur sciens, de ipsis dixit.